
Nemocnice Na Homolce  

Roentgenova 37, 150 00 Praha  

5  

hospital@homolka.cz  

  

  

V Praze dne:  19. srpna 2024  

  

 

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

  

Vážení,  

s poukazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací:  

(i) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici 

administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?  

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle 

§ 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? 

Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k 

závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?  

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s 

FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?  

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

(vii) Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např.  

v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.  

Není-li u některé z dílčích otázek uveden časový rámec, k němuž se otázka váže, jedná se vždy o období 

od účinnosti předmětných ustanovení příslušných právních předpisů do dne přijetí této žádosti o 

informace.  

Nad rámec zákonem požadovaných údajů uvádím, že shora požadované informace jsou účelově určeny 

pro potřeby praktické části diplomové práce s názvem „Dopady mezinárodních sankcí proti Rusku a 

Bělorusku na zadávací řízení z pohledu zadavatele“ připravované na katedře finančního práva a finanční 

vědy na Právnické fakultě Univerzity Karlovy.  

Požadované informace zašlete, prosím, v elektronické formě na emailovou adresu:  

xxx xxx 



 

Na téže adrese jsem k dispozici v případě potřeby nebo zájmu o jakoukoliv další komunikaci v této věci 

i nad rámec procesů upravených zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů.  

S pozdravem  

  

xxx  xxx 

xxx xxx 

xxx xxx 

  

Bez příloh.      

   


